Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

30.05.2023 №A-3431

О результатах Международного патриотического конкурса «Великий май! Победный май!» к 78-летию
Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна
2) Ломовых Мария Юрьевна
3) Малькова Зинаида Марковна
4) Сергеева Светлана Михайловна PP - 0 - 63442 от 17.03.2023
5) Барандыкина Ирина Анатольевна PP - 0 - 64009 от 17.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного
патриотического конкурса «Великий май! Победный май!» к 78-летию Победы в Великой Отечественной
войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1 Баяндин Савелий Зинова Ирина
Федоровна Лего-катюша 1 место РР - 0-

63421

2
Федор
Алексеевич
Банщиков

Венакурова Галина
Васильевна

"Герои операции Z. Сафиулин Роман
Рафаилович" 1 место РР - 0-

63510

3 Худанин Глеб Япарова Эльвира
Марсовна День Победы 1 место РР - 0-

63587

4 Чижикова татьяна Царук Татьяна
Николаевна "Вернулся с Победой" 1 место РР - 0-

63597

5
Студия
эстрадного танца
"Апельсин"

Садовникова
Марина Ивановна "Журавли" 1 место РР - 0-

63634

6 вокальная группа
"Пролисок"

Стафеева Марина
Леонидовна "Мы - твое будущее Россия" 1 место РР - 0-

63653

7 Балаева Аиша
Алихановна

Бекова Хадижа
Исаевна Песня "Бравые Солдатики" 1 место РР - 0-

63673

8 Мачнев Матвей Милых Ирина
Ивановна

«Не забывайте о войне» С.
Кадашников 1 место РР - 0-

63682

9 Репина Алла Ирина Геннадьевна
Лаптева Открытка 1 место РР - 0-

63749

10 АЛЕКСЕЙ ТЮРИН Елена Петровна
Старых "Спасибо за ПОБЕДУ!" 1 место РР - 0-

63778

11 Литвинов Яков Мурсалимова
Кристина Арамовна Вечная память 1 место РР - 0-

63807

12 Баринова Арина Калита Вера
Андреевна Праздничный салют 1 место РР - 0-

63890

13 Борисова Алиса Сидорова Светлана
Анатольевна Да будет мир 1 место РР - 0-

63918

14 АДЖИЕВА УМА ДЯКОВА ВЕРА
ИЛЬИНИЧНА "ОНИ СРАЖАЛИСЬ ЗА РОДИНУ!" 1 место РР - 0-

63979

15 Наурдинова Диана Алексанина Елена
Григорьевна "Помним,Гордимся". 1 место РР - 0-

63997

16 Филимонова
Мария Андреевна

Ковязина Анна
Александровна С праздником Победы! 1 место РР - 0-

64001

17 Кочарина
Виктория

Киселева елена
Георгиевна Слава Победителям. 1 место РР - 0-

64073

18
Объединение
НТМ
«Самоделкин»

Ольга Петровна
Будник С Днем Победы! 1 место РР - 0-

64085

19 Ткалин Денис Сорокина Алевтина
Юрьевна Голубь Мира 1 место РР - 0-

64108

20
Образцовый
ансамбль танца
"Капсихор"

Делягина Инна
Игоревна "Письма фронтовые" 1 место РР - 0-

64119

21 Саврук Алина Бакун Ольга
Александровна М.Блантер.Катюша 1 место РР - 0-

64165

22 Курасова Валерия Бакун Ольга
Александровна С.Сперонтес.Песенка 1 место РР - 0-

64166

23 Перковская
Варвара

Черных Наталья
Романовна Великий май! Победный май! 1 место РР - 0-

64199

24 Христофорова
Ангелина

Сидорова Дария
Дмитриевна ,
Тимофеева
Нюргуяна
Васильевна

Стихотворение 2 место РР - 0-
64202

25 Аскерова Айнур Прусакова Елена
Владимировна "Возвращение домой" 1 место РР - 0-

64215

26 Пигалева Алина Ежова Елена
Владимировна "9 мая" 1 место РР - 0-

64216

27
Ансамбль
скрипачей
"Радуга"

рук. Федорова С.В.,
конц. Дарвина Е.В. Э.Колмановский "Алеша" 1 место РР - 0-

64222

28 Руденко Виктория Мельник Ирина
Алексевна "Победа" 1 место РР - 0-

64244

29 Власюк Глеб Власюк Вера
Алексеевна "О военных буднях 1 место РР - 0-

64247

30 группа ДО-23
Ахметжанова
Миляуша
Миннигуловна

«Великий май! Победный май!» 1 место РР - 0-
64259

31 Адуллин Максим Мамедова Зунира
Тимергазиевна

Совярская Маша. "Вот лента
Георгия - символ победы, Наш знак
благодарности искренней деду"

1 место РР - 0-
64260

32 Никандрова Диана
Пономарева
Наталья
Александровна

стихотворение "Чулочки" 1 место РР - 0-
64267

33 ДО-23
Ахметжанова
Миляуша
Миннигуловна

«Великий май! Победный май! 1 место РР - 0-
64269

34 Ансамбль
"Дружные ребята"

Петухова О. А.,
Коновалова А. И. Песня "Катюша" 1 место РР - 0-

64276

35 Идрисов Арслан Джумамбетова
Галия Садыковна

"Никто не забыть, ничто не забыто...
" 1 место РР - 0-

64277

36 Алиманова Арина Бралиева Галия
Мустахимовна "Нам не дано забыть... " 1 место РР - 0-

64278

37 Умерова Лия Абдуллаева
Ильмира Насыровна "Огонь памяти... " 1 место РР - 0-

64279

38 Лычагин Иван
Мухамбеталиева
Гульжиан
Тементаевна

"О той весне... " 2 место РР - 0-
64280

39 Оркестр
"Калейдоскоп"

Крохта Ирина
Анатольевна "Музыка вечна" 1 место РР - 0-

64281

40 Медведева Катя Балясова Ирина
Викторовна

"Мы помним. Мы гордимся"
(Пластилинография-открытка к
9мая)

1 место РР - 0-
64284

41 Нестеренко
Максим

Бородина Елена
Николаевна Победный май 1 место РР - 0-

64285

42 Группа "
Светлячки"

Нарузова Полина
Юрьевна "Лети, перышко" 1 место РР - 0-

64291

43 Мещеряков
Максим

Нарузова Ольга
Николаевна Стихотворение " А я не видел деда" 1 место РР - 0-

64293

44 Септарова Эльмаз Нарузова Ольга
Николаевна Стихотворение " Память" 2 место РР - 0-

64294

45 Лазарева Есения

Ибрагимова
Светлана
Евгеньевна,Сергеева
Татьяна Михайловна

С Днём Победы! 3 место РР - 0-
64296

46 Лоско Денис Кузнецова Марина
Александровна Последний бой 1 место РР - 0-

64301

47 Лавренова
Маргарита

Ерыгина Наталья
Николаевна Великая победа 1 место РР - 0-

64302

48 Хлопова Кристина Пятигорец Алла
Петровна

Песня "Фронтовые подруги", муз. и
сл. С. Джанни 1 место РР - 0-

64307

49 Вьюхин Артем
Элеонора
Валерьевна
Сафронова

Счастья, добра и мирного неба! 1 место РР - 0-
64320

50

"Свой ТеАтр"
Театральная
Лаборатория
"ПроСтранство"

Максимова К. С. и
Павлов Д. В. Прививка от Войны 1 место РР - 0-

64321

51

кружок "Мир в
объективе" на
базе центра
"Точка роста"

Кочетова Ольга
Николаевна Акция " 1 место РР - 0-

64330

52 Олеников Иван Угольникова Ольга
Николаевна Вечная Память 2 место РР - 0-

64332

53 Брылина
Александра

Корж Александра
Игоревна Расскажи мне, милый деда 2 место РР - 0-

64333

54 Светличная Алина Новицкая Марина
Игоревна 9 мая 1 место РР - 0-

64334

55 Шеряева Анна Магдалина Алина
Руслановна Вечный огонь 2 место РР - 0-

64337

56

Коллективная
работа детей
второй младшей
группы

Логачева Наталья
Николаевна «Великий День Победы!» 1 место РР - 0-

64350

57 Ратьëва
Маргарита

Белогаев Евгений
Иванович «Великий май! Победный май! » 1 место РР - 0-

64352

58 Группа "Пчёлки" Бекмурзина Мария
Анатольевна Мы помним мы гордимся 1 место РР - 0-

64353

59 Климов Максим
Гаджиалиева
Альбина
Абдулмуъминовна

Рисунок на 9 мая день победы 2 место РР - 0-
64360

60 Мартыненко Яков Палащенко Лидия
Петровна Непобедимый 1 место РР - 0-

64364

61 Атаева Алиса Бурцева Ирина
Викторовна Вечный огонь 1 место РР - 0-

64365

62 Мингазова Амелия Яппарова З. Р. С Днём Победы 1 место РР - 0-
64367

63 Коллективная
работа

Татьяна Николаевна
Агапова Смотр строя и песни ко дню Победы 1 место РР - 0-

64368

64 Чичимбаев Глеб Краснова Ирина
Сергеевна Открытка ветерану 1 место РР - 0-

64373

65 Кремнев Максим Макарова Ольга
Борисовна "Голубь Мира" 1 место РР - 0-

64381

66 Белоусова Полина Макарова Ольга
Борисовна "Открытка Ветерану" 1 место РР - 0-

64384

67 Айваседо Олег Агичева Майя
Александровна 9 мая! 3 место РР - 0-

64388

68 Хуаде Батыр Цаканян Ксения
Борисовна Помним! Гордимся!Чтим! 1 место РР - 0-

64389

69 Ансамбль
"Очарование"

Косарева Елена
Валерьевна "Журавли" 1 место РР - 0-

64391

70 Абрамова Есения
Николаевна

Белогаев Евгений
Иванович

Рисунок "Великий май! Победный
май! 1 место РР - 0-

64392

71 Мочёнов Артём Лыкова Галина
Михайловна "Этих дней не смолкнет слава" 1 место РР - 0-

64393

72 Абрамова Есения
Николаевна

Белогаев Евгений
Иванович "Я помню героев своей Родины" 1 место РР - 0-

64395

73 Шабиева Кира
Калимуллина
Гульназ
Галинуровна

"Парад победы" 1 место РР - 0-
64399

74 группа "Карапузы"
Демиденко
Екатерина
Александровна

"Вечный огонь" 1 место РР - 0-
64404

75 Катков Платон Саблина Ольга
Александровна Салют 1 место РР - 0-

64411

76 Земцева Аня Саблина Ольга
Александровна Гвоздики 1 место РР - 0-

64412

77 Дёмкин Николай Трофимова Елена
Сергеевна Аллея Памяти 1 место РР - 0-

64413

78 Турчина Лидия Савченко Татьяна
Александровна Никто не забыт, ничто не забыто 1 место РР - 0-

64418

79 Росева Анастасия Трегубова Наталья
Николаевна Герой-освободитель Россоши 2 место РР - 0-

64419

80 Белоносова Дарья Савченко Татьяна
Александровна Они ковали Победу в небе 1 место РР - 0-

64422

81 Бородина
Каролина

Савченко Татьяна
Александровна Они ковали Победу 1 место РР - 0-

64423

82 Голубева
Кристина

Савченко Татьяна
Александровна С Днём Победы 1 место РР - 0-

64424

83 Галицкий Вадим
Русланович

Вера
Александровна
Усачева

Н. Вторушин "Они шли батальонами 1 место РР - 0-
64426

84 Нечаева София Савченко Татьяна
Александровна С Днём Победы 1 место РР - 0-

64427

85 Суродин Данил Савченко Татьяна
Александровна С Днём Победы 1 место РР - 0-

64428

86 Шуликова Елена Савченко Татьяна
Александровна Спасибо Вам за Победу! 1 место РР - 0-

64429

87 Чайка Устинья Савченко Татьяна
Александровна С Днём Победы 1 место РР - 0-

64430

88 Королев Степан
Дмитриевич

Ольга
Владимировна
Хомякова

Чтение стихотворения 1 место РР - 0-
64433

89 Степанова Ирина Мельник Наталья
Владимировна "Голуби Победы" 1 место РР - 0-

64434

90 Шашкина Даша Мирошниченко
Олеся Викторовна "День Победы" 1 место РР - 0-

64435

91 Войцеховская
София

Ирина Николаевна
Журович 9 мая 1 место РР - 0-

64436

92 Гаджиева Зарема
Исамудиновна

Гаджиева Зарема
Исамудиновна Акция "Знамя Победы" 1 место РР - 0-

64440

93
Дуэт Масягин
Иван , Ломов
Савелий

Шавернева Елена
Григорьевна М. Товпеко "Фронтовая новелла" 1 место РР - 0-

64443

94 Мурадимов Роман Варнавская Дарья
Андреевна Цветок Победы 1 место РР - 0-

64444

95 Пелепецкая Арина Манина Татьяна
Игоревна Салют Победы 2 место РР - 0-

64446

96 Сырыгин Савелий Кнаус Наталья
Александровна Салют Победы 2 место РР - 0-

64447

97 Клуб Юного
ведущего

Жукова Мария
Юрьевна

Митинг, посвящённый78-летию
Великой Победы. Стихотворение
"Девятый день ликующего мая"

1 место РР - 0-
64448

98 Нурсканова Диана Белогаев Евгений
Иванович День Победы 1 место РР - 0-

64451

99
Хореографический
коллектив "
Гармония"

Диляра Мансуровна
Кутламбетова Помним и чтим 1 место РР - 0-

64453

100 София Волкова Коропова Наталья
Владимировна "Не отнимайте солнце у детей" 1 место РР - 0-

64454

101 Симакова Яна Скокленева Наталья
Петровна "Один из Бессмертного полка" 1 место РР - 0-

64457

102 Калакина Арина Леоненко Ирина
Фёдоровна "Весна-Победа" 1 место РР - 0-

64474

103 Тихонова Арина Мирошниченко
Олеся Викторовна "Пусть будет мир" 1 место РР - 0-

64475

104 Бенсман Гриша Татьяна Ивановна
Давыдова Боевая машина "Катюша" 1 место РР - 0-

64477

105

Сахацкая Дарья,
Федорец Михаил,
Баранова
Елизавета,Гроза
Анна

Шаова Елена
Александровна

Стих А. Усачев «Что такое День
Победы» 1 место РР - 0-

64481

106

Сахацкая Дарья,
Федорец Михаил,
Баранова
Елизавета, Гроза
Анна

Шаова Елена
Александровна А. Усачев «Что такое День Победы» 1 место РР - 0-

64483

107 Котов Евгений Казакова Наталья
Ивановна Танк Т-34 1 место РР - 0-

64489

108 Тайкова Диана Тушканова Лариса
Анатольевна Звезда героя 1 место РР - 0-

64491

109 Шолохова Ирина Кусова Юлия
Николаевна Жди меня.... 1 место РР - 0-

64493

110 Рыкунова
Кристина

Иваненко Татьяна
Васильевна Спасибо деду за ПОБЕДУ! 1 место РР - 0-

64496

111 Белый Иван Вейхель Наталья
Александровна Победа! 1 место РР - 0-

64506

112 Хореографическая
студия "Дебют"

Никишина Ирина
Сергеевна "Катюша" 1 место РР - 0-

64509

113 Срибна Кира Швецова Ольга
Николаевна С.Михалков "Нет войны" 1 место РР - 0-

64512

114 Переточкина
Варвара

Чернышкина
Светлана
Васильевна

"Солдат-спаситель" 2 место РР - 0-
64515

115 Колгунов Дмитрий
Чернышкина
Светлана
Васильевна

"Победа!" 2 место РР - 0-
64516

116 Червонова Ева Татьяна Ивановна
Напримерова Их памяти верны 1 место РР - 0-

64518

117 Соловьева
Эвелина

Чащина Светлана
Влвдимировна

"Нельзя забыть весенний этот
день..."" 1 место РР - 0-

64520

118 Нимец Дарина Чащина Светлана
Владимировна "Солдат - победитель!" 2 место РР - 0-

64521

119 Богославец Нелли Чащина Светлана
Владимировна " 9 мая - День Победы" 2 место РР - 0-

64522

120 Голомарева
Кристина

Чащина Светлана
Владимировна "Вечный огонь. Вечная память" 1 место РР - 0-

64523

121 Магомед-
Гаджиева Амина

Белая Наталья
Николаевна,
Дубских Мария
Васильевна

Мир помнит! 1 место РР - 0-
64524

122 Пивунов Артем Якунина Наталья
Ивановна Мы помним, мы гордимся 1 место РР - 0-

64538

123 Воспитанники
группы 8

Верижникова Алла
Юрьевна

Коллективная работа"Горящее
сердце солдата" 1 место РР - 0-

64558

124 Тинякова София Воротилова Галина
Викторовна "Никто не забыт" 1 место РР - 0-

64561

125 Хуриев Сослан Хузмиева Марина
Константиновна День Победы 1 место РР - 0-

64563

126 Лукьянов Макар

Клюшина Ирина
Анатольевна,
Бармина Юлия
Сергеевна

С Днём победы 1 место РР - 0-
64564

127 Маклаков Иван Безгина Светлана
Эдуардовна Подвиг народа в седцах поколений 1 место РР - 0-

64568

128 Кулжанов Надир Рашидова Ася
Шариф кызы День Победы! 1 место РР - 0-

64570

129 Кулжанов Надир Булерт Ирина
Александровна Мы помним! 1 место РР - 0-

64572

130 Мешавкина Ева Екатерина
Николаевна Трусова Никто не забыт, ничто не забыто 1 место РР - 0-

64580

131 Белкина Аня Волкова Анжелика
Владимировна Ой, Мишка, как же страшно мне! 1 место РР - 0-

64585

132 Вероника Голуб
Анна
Александровна
Голуб

За отвагу 2 место РР - 0-
64594

133 Савина Полина Тузовская Татьяна
Эдуардовна День Победы 1 место РР - 0-

64597

134 Болезина
Василиса

Цурикова
Валентина
Владимировна

Слава тебе, победитель- солдат! 1 место РР - 0-
64605

135
Воспитанники
подготовительной
к школе группы

БОЛЬШЕДВОРСКАЯ
А. В. "С ДНЁМ ПОБЕДЫ! " 1 место РР - 0-

64616

136
Кубединова
Эвелина
Исмаиловна

Белинская Инна
Борисовна Что такое День Победы 1 место РР - 0-

64620

137 Струкова Настя Чаптыкова Елена
Антоновна 9 Мая-День Победы 2 место РР - 0-

64640

138 Асочаков Лев Чаптыкова Елена
Антоновна Победа за нами 3 место РР - 0-

64641

139 Картуха Яна
Семенякин
Константин
Владимирович

«Эхо войны» 1 место РР - 0-
64653

140 Кузьмицкая
Виктория

Семенякин
Константин
Владимирович

«На Задание» 1 место РР - 0-
64654

141 Кузьмицкая
Виктория

Семенякин
Константин
Владимирович

«Фронтовые друзья» 1 место РР - 0-
64655

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов